Hanc de triduo admonitionem prius prosequemur, et est sensus: *Filioli, mementote, quia post triduum sedebitis ad mensam divitis. Videte diligenter quae vobis apponuntur; scitote similia vos debere ei praeparare. Paravit Christus mensam in conspectu vestro, dicens: Hoc facite in mei commemorationem (Luc. xxii)*; quod sane intelligere debetis, non pro memoria tantum recordationis, sed potius imitationis. *Christus enim passus est pro nobis, vobis relinquens exemplum, ut sequamini vestigia ejus (II Petr. ii)*. Ad quam unus pro omnibus res-

(118) L. De eccl. hierarchia

pondet : Dic nobis, mater, quæ reliquit nobis Christus imitanda? Ad quem mater : Vidi eum in horto ligatum, in atrio pontificis expalatum, spulis illitum, in prætorio judicis irrisum, virgis cæsum, spiniis coronatum, in patibulo crucis toto corpore extensum, clavatum, lancea perforatum, in sepulcro decurionis clausum, custodibus vallatum. Hi sunt ingressus Dei mei : hæc est via Christi. Christianus incedit per eam. Ad quam filius : *Durus est hic sermo, mater, et quis poterit audire eum (Joan. xii.)*? Difficilis est hæc imitatio, et non potero ad eam. Ad quem mater : Noli timere, fili, sed audi et tace : *Ecce nunc tempus acceptabile (II Cor. vi)* sequendi Christum. Siccata est aqua illa contradictionis ; siccatus est torrens, de quo bibit Christus in via. Primitivam viam martyrum, qui tinxerunt pedem suum in sanguine, temperavit Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis. Si non potes funderesanguinem, saltem funde aquam, in quo tibi nulla est excusatio. Ad quam filius : *Unde mihi hæc aqua, mater? Cui illa : Hauries aquas in gaudio de fontibus Salvatoris (Isa. xii)*, qui clamans aiebat : *Omnes sitientes, venite ad aquas (Isa. lv)*. Hæc sunt tria genera aquarum, quas vidi Christum effundentem. Vidi ipsum effundentem lacrymas super civitatem sanctam (*Luc. xix*), et dum staret ad Lazari monumentum (*Joan. xi*). Vidi eum effundentem aquam in pelvium, quando Creator omnium rerum Deus inclinavit se ad lavandos pedes hominum (*Joan. xiii*). Vidi, quando unus militum lancea latus ejus aperuit, et continuo exivit distincte sanguis et aqua (*Joan. xix*). In hunc modum triplicis aquæ necessaria est tibi ablutio, sicut triplex macula te polluit, cordis, oris et operis. Effunde ergo aquam primam, secundam et tertiam. Prima est interior, secunda superior, tertia exterior : prima est contritionis, secunda confessionis, tertia satisfactionis. Prima lavat lectum, secundum illud : *Lavabo per singulas noctes lectum meum, lacrymis meis stratum meum rigabo (Psal. vi)*. Secunda lavat faciem, secundum illud : *Unge caput tuum, et faciem tuam lava (Matth. vi)*. Tertia lavat manus, unde : *Lavabo inter innocentes manus meas (Psal. xxv)*. Prima lavat ad munditiam, unde : *Lavamini, mundi estote (Isa. xvi)*, secunda lavat ad justitiam, unde : *Dic tu iniquitates tuas, ut justificeris (Isa. xlvi)*; tertia lavat ad coronam, unde Apostolus : *Bonum certamen certavi, cursum consummavi, reposita est mihi corona justitiæ (II Tim. iv)*. Sufficit tibi, fili, hæc triplex aquæ effusio, ut ingrediaris, in conspectu Dei tui sine macula. Hoc est triduum, quod tibi proposueram : hoc itinere trinum dierum emenso Pascha facies in azymis sinceritatis et veritatis (*I Cor. v*). Superest, ut de admonitione ad Deividum prosequamur. Ad quem mater : Fili tu semper mecum es, et omnia mea tua sunt : primitias, decimas, oblationes, votiva et spontanea dedi tibi. Itaque patienter inclina aurem tuam in verba oris mei (*Psal. lxxvii*). Exaltavit te Christus tanquam electum de plebe sua, et dixit : *Qui mihi ministrat me sequatur (Joan. xii)*; oportet ergo te eum sequi, quocumque ierit. Scito, quia post biduum Pascha facies, id est non in aqua tantum, sicut frater tuus, sed in aqua et sanguine. Triduum fratris tui pone tibi pro die primo. Restat tibi dies secundus, sed prolixior priore in quinaria sanguinis effusione. Nam et Christus, quem sequeris, quinque sanguinem fudit. *Vade, et tu fac similiter (Luc. x)*, ne requiratur a te sanguis ejus, qui effusus est pro te. In circumcisione ferrum pertransivit carnem ejus. In nocte hac cum prolixius orasset, *factus est sudor ejus, sicut guttæ sanguinis decurrentis in terram (Luc. xxii)*. In crastinum alligatus est columnæ, et virgis cæsus, adeo quod vestigia cruoris, notantur in columna usque in diem hodiernum. Postmodum suspendentes eum in ligno foderunt